

Informationspjece



Hospice Sydfyn

Livet er her og nu
- lad os gøre en forskel

Denne pjece indeholder en kort information om hvad Hospice Sydfyn er, og hvad vi kan tilbyde.



Et hospice er for uhelbredeligt syge mennesker og deres pårørende i den afsluttende del af livet.

På Hospice Sydfyn bliver man mødt af professionelle fagpersoner med viden, respekt og omsorg.

Derved kan man som patient og pårørende fortsat opleve, at livet er leveværdigt på trods af svære livsvilkår.

Det er gratis at blive indlagt på hospice.

I Danmark er der frit hospicevalg, og udgifterne betales af Region og Kommune.

Det er muligt for pårørende at overnatte og købe forplejning efter ønske.

Hospice Sydlyn er et røgfrit hospice, men det er muligt at ryge udendørs.



Ophold:

Man kan henvises til 2 slags ophold:

- Ophold til palliativ pleje og behandling i den sidste livsfase eller
- Symptomlindrende ophold til palliativ pleje og behandling i en kortere periode på ca. 3 ugers varighed med henblik på at patienten igen vil kunne udskrives.



Kriterier for at blive visiteret til ophold:

- Helbredende behandling skal være ophørt.
- Der skal være komplekse problemstillinger af fysisk, social, psykologisk og/eller åndelig/eksistentiel karakter, der kræver en specialiseret tværfaglig behandling.
- Den henviste har et ønske om ophold på hospice, og er velinformeret om andre muligheder for ophold og støtte.



Henvendelse:

Den første kontakt til Hospice Sydfyn, kan være fra patient, pårørende, læge eller sygeplejerske.

Der skal altid sendes en skriftlig henvisning fra egen læge eller fra lægen på sygehuset.

Når henvisningen er modtaget, vil læge og ledelsen på Hospice Sydfyn foretage vurdering og visitation i forhold til, om man er berettiget til et ophold.

Efter endt visitation, vil man blive orienteret om visitationsresultatet.

Der kan være ventetid til et ophold, og vi kontakter patient/pårørende eller personalet på sygehuset/hjemmeplejen, når der er en plads.





Personale:

Sygeplejersker, læger, fysioterapeuter, præst, psykolog, peddeller, sekretærer, servicepersonale, musikterapeut, socialrådgiver og ledelse varetager i et tæt, tværfagligt samarbejde den palliative pleje og behandling.

Den palliative pleje og behandling har sigte på at lindre lidelse, samt at bevare og udvikle de livsværdier som det enkelte menneske og familien ønsker værdsat og udfoldet i hverdagen.

På Hospice Sydfyn er der kokke, som tilbereder varieret, nærende og velsmagende mad, der taler til alle sanser. Samtidig er det muligt at imødekomme individuelle ønsker.

Frivillige:

Det er en naturlig del af hospicetanken at her er frivillige som er en del af hverdagen.

De frivillige skaber en atmosfære af liv og overskud.

De frivillige kan have opgaver som at: være værter ved måltiderne, hjælpe til ved arrangementer, være besøgsvenner, være med til at bringe årstiderne ind i huset, arrangere og passe blomster, samt være ledsager ved ture ud af huset.



De fysiske rammer:

Hospice Sydfyn har 12 lyse og indbydende patientstuer, med eget bad og toilet.

Patientstuen er møbleret, men kan indrettes hjemligt og personligt efter den enkeltes ønske, da det kan være af stor betydning at have sine egne og kendte ting omkring sig.

Der er TV, musikanlæg og trådløst internetadgang på alle stuer.

Fra alle stuer er der udgang til en overdækket sydvendt møbleret terrasse.

Overalt er der kræset for indretning og udsmykning. Inde som ude glædes man over den smukke kunst som taler til, og stimulerer sanserne.



Der forefindes et spabad, hvor man som patient kan opleve velvære og afslapning.



Der findes endvidere hyggelige fællesarealer med spisestue, opholdstue, pausenicher, børne- og ungdomsrum, foredragssal og vinterhave.

I spisestuen prioriterer Hospice Sydfyn, at måltiderne i den udstrækning det er mulig, indtages i fællesskab patienter, pårørende, frivillige og personale imellem.

Udearealerne indbyder ligeledes til sanselige oplevelser, hvor man året rundt kan nyde den smukke sansehøve eller drivhuset, hvor det er muligt at holde et lille hvil, og nyde det. Der er anlagt et stisystem, så det er muligt at komme rundt i sansehøven og rundt om hele Hospice Sydfyn, både i kørestol eller seng.

Donationer:

Hvis man ønsker at donere gaver eller penge til gavn for arbejdet på Hospice Sydfyn, kan det ske via Støtteforeningen for Hospice Sydfyn.

Støtteforeningen for Hospice Sydfyn er godkendt af indsamlingsnævnet og efter paragraf 8a i Ligningsloven, hvilket betyder at du kan få skattefradrag af donationen, ligesom Støtteforeningen for Hospice Sydfyn er fritaget for arveafgift.

Støtteforeningens konto i Danske Bank er:
Reg.nr. 3224 kontonr. 3224414412

Mobilepay nr. 712088

Læs mere om mulighed for skattefradrag ved donationer til Støtteforeningen for Hospice Sydfyn i Støtteforeningens pjece.

Du er også altid velkommen til at henvende dig i receptionen på Hospice Sydfyn eller ringe på Hospice Sydfyns nr. 63203040.



Oktober 2024



Hospice Sydfyn

Skovsbovej 100, 5700 Svendborg, Tlf. 63 20 30 40

www.hospicesydfyn.dk

E-mail: hospicesydfyn@hospice.rsyd.dk